GRAVIDUR® TUB
Technische Dokumentation
Querkraftbewehrung für Rohrleitungen
2
Beschreibung
GRAVIDUR TUB
GRAVIDUR TUB sind Bügelkörbe für den Einsatz als Querkraftbewehrung im Bereich von Leitungen bei Stahlbe-
tonplatten. Die Bügel bestehen aus Betonstahl B500B und haben einen Durchmesser von 10 mm und 12 mm.
Modelle und Abmessungen
Modell
Max. Leitungs-
durchmesser
D [mm]
Min Plattendicke*
hmin [mm]
Höhe Korb
 hK [mm]
Breite Korb
bK [mm]
Min. Achsabstand
amin [mm]
GRAVIDUR
TUB-135 90 215 135 356 245
GRAVIDUR
TUB-160 110 240 160 381 265
GRAVIDUR
 TUB-185 125 265 185 406 295
GRAVIDUR
TUB-210 140 290 210 431 320
GRAVIDUR
TUB-235 160 315 235 456 345
GRAVIDUR
TUB-260 180 340 260 486 370
GRAVIDUR
TUB-285 200 365 285 511 390
GRAVIDUR
TUB-310 215 390 310 536 420
GRAVIDUR
TUB-320 220 400 320 546 434
*co = cu = 20 mm, Ø1 = Ø2 = Ø3 = Ø4 = 10 mm
20
23
 C